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Sestry a bratři, milí farníci, 
 

dovolil bych si na začátku nového měsíce 
vzpomenout čtyři věci k našemu 
povzbuzení a k zamyšlení nad naším 
duchovním životem. Pojďme na to… 
První dnešní zastávka je pohled na slavnost 
biřmování. V polovině září přijalo 11 našich 
spolufarníků svátost biřmování. Ať jim Pán 
žehná a oni ať, jak řekl papež František, ze 
svých životů vyzařují evangelium. A my, 
kteří jsme biřmování přijali již dříve, 
vyzařuje evangelium z našich životů? Je to 
důležitá otázka. Svátosti nepřijímáme 
proto, abychom si udělali fajfku, že to 
máme za sebou, ale abychom z nich žili, 
čerpali a rozvíjeli je. Jsem od biřmování 
Kristovým svědkem? 
Druhé zamyšlení je růženec. Měsíc říjen je měsícem modlitby růžence. Svátek Panny Marie Růžencové 
reaguje na vítězství nad islámskými vojsky v roce 1571 a 1716. Křesťané byli vyzváni k modlitbě růžence, aby 
jí postavili „hráz“ proti muslimským vojskům. Tehdy křesťané vyhráli. Přijmeme tuto křesťanskou zkušenost 
spojení se v modlitbě jako výzvu i pro dnešní dny? Asi nemusím moc vypisovat, za co je třeba se modlit, přímo 
tlouci. Pojďme s růžencem v ruce prosit! Velkým příkladem je sv. Jan Pavel II. Proti hrozbám válek, terorismu 
a všem druhům zla tento papež pozvedl růženec se slovy: „Toto je největší lék. Modlete se, modlete se a více 
se neptejte. Všechno ostatní svěřte Matce Boží." 
Třetí zastavení jsou misie. Důležitá skutečnost v životě církve. V říjnu jsme zváni k zamyšlení nad misiemi. 
Náš vděčný pohled, naše modlitby i finanční dary míří k těm, kteří se někde v dálce snaží hlásat Ježíše 
a pomoci lidem, ke kterým byli posláni. Tento pohled je nesmírně důležitý, ale také zve k tomu, abychom my 
sami byli misionáři. Pro své děti, rodiče, přátele, kamarády, sousedy… Není to o zaslání několika tisíc na misie, 
ale o tom, že my sami máme být aktivními misionáři. Pojďme v síle Božího Ducha na to. ☺  
A kde k výše řečenému brát sílu? To je poslední, čtvrté zastavení. Růženec již byl zmíněn. Ale tím největším 
zdrojem síly je Eucharistie – dar Boží lásky. V ní je Ježíš živý mezi námi. Před pár dny jsem začal číst knihu 
Katechismus duchovního života od kardinála Saraha, který na začátku říká tato slova: „Jestliže křesťanská 
společenství chřadnou a zvolna umírají, je to proto, že ztratila víru v reálnou přítomnost Pána Ježíše ve 
svátosti Eucharistie.“ To je pro tentokrát poslední podnět. Snažme se znovu nacházet a objevovat moc, sílu, 
krásu a velikost svátosti Eucharistie. Vždyť je to živý Ježíš.  
Každému z vás vyprošuji na přímluvu Panny Marie hojnost Božího požehnání 

P. Vladimír 
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• každou středu od 16 do 18 hodin bude otevřena 

kaple Panny Marie Růžencové na Karažijce 

k soukromé modlitbě. 

• ve čtvrtek 5. října bude mše sv. v kapli na 

Karažijce v 17.30; v kostele mše sv. nebude. 

• 6. října je první pátek. Dopoledne navštíví 

o. Vladimír nemocné. Od 16 hod. bude adorace 

a příležitost ke sv. zpovědi.  

• v sobotu 7. října se uskuteční Pouť za obnovu 

rodin a nová kněžská povolání na Velehradě.  

Program pouti: 15.00 adorace, 16.00 setkání 

s biskupem, 17.00 mše sv. Program pro děti bude 

od 14.45 do 16.45. Přijměte pozvání na tuto 

tradiční prosebnou pouť. Pojďme společně prosit 

za naše rodiny a nová kněžská povolání. Odjezd 

autobusu z Vizovic z náměstí bude ve 13.15, cena 

200,-. Zapsat se můžete vzadu v kostele. Při setkání s biskupem bude možné také položit 

osobně otázku, případně ji dopředu poslat na ptejsebiskupa@ado.cz. 

• v neděli 15. října bude pravidelná sbírka na opravy. 

• v neděli 15. října se v 15.00 v Komunitním centru uskuteční Potáborové setkání. 

• 22. října je Misijní neděle, Den modliteb za misijní dílo církve. Sbírka této neděle bude určena 

na misie. 
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Zveme všechny holky a kluky do herny stolního 

tenisu a Stiga hokeje, která se v měsíci říjnu 

uskuteční 13. a 20. 10. od 15.30 do 17.15 na 

orlovně. S sebou si vezměte boty na přezutí, vše 

ostatní je zajištěno.  

Těšíme se na vás. 
 

Prohlásí náčelník kanibalského kmene: 

„U nás žádný misionář dlouho nevydrží, 

každého máme brzy plné zuby.“ 

Nový kaplan se ptá nadšeně svého 

faráře: „Tak jaké bylo moje první 

kázání?“ „Mno, víte, ehm-ehm, zkrátka 

a dobře – dlouhé a špatné.“  

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Říjen 2023 
 

Úmysl papeže:  
Za církev na synodě 

Modleme se, aby církev na všech úrovních 
přetvořila svůj životní styl nasloucháním 
a rozhovorem a nechala se vést Duchem 

Svatým na periferie světa. 
 

Národní úmysl: 
Za řeholníky a řeholnice 

Modleme se za ty, kdo se zcela zasvětili 
Bohu, aby žili ve svých komunitách v pokoji 

a vzájemné lásce. 

oznámení 



  

FARNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 

V sobotu 15. července jsme se sešli na 

vlakovém nádraží v Otrokovicích, rozloučili 

se a vyjeli. Vlak nás dovezl do Olomouce, 

kde ale naše cesta nekončila – měli jsme 

před sebou ještě další cestu vlakem až do 

Velkých Losin. Tam jsme se ubytovali na 

místní faře.  

V neděli nás pak v místním kostele přivítali 

s otevřenou náručí a během dne jsme se 

dozvěděli, že nás celým týdnem bude 

provázet téma JUMANJI. Po první části 

filmu jsme zjistili, že budeme muset vrátit 

drahokam, který ukradl Russel Van Pelt.  

Celý týden jsme se snažili dostat ke 

skále ve tvaru jaguára, což se nám na 

konci týdne podařilo. Nebylo to ale 

lehké, museli jsme zdolat různé 

překážky a úskoky Russela Van Pelta. 

Naštěstí nakonec vše dobře dopadlo. 

Zvládli jsme vrátit drahokam, a tím 

ukončit hru.  

V pátek večer byl závěrečný táborák, 

na kterém jsme se rozloučili 

s bývalými deváťáky. Po táboráku 

měly mladší holky přichystaný 

program na rozloučenou. V sobotu 

ráno už jsme jen sbalili a uklidili. A po 

obědě jsme se vydali domů.  

Děkujeme všem vedoucím a kuchařkám, kteří se o nás celý týden starali.  

Václav Špaňhel, Lukáš Kůrka, Lukáš Jurygáček, Martin Grebeníček 

 
 

  

ohlédnutí 

PETICE 

Biskupové vydali prohlášení a vyzývají k připojení se k petici: „Jako biskupové jsme se připojili ke 

společnému prohlášení církví ohledně manželství. Určitě bude dobré, kdyby se k podpoře této závažné 

věci připojili i mnozí další…“ 

Vlastní text petice je: „Svým podpisem se připojuji k Prohlášení zástupců církví ve prospěch manželství 

muže a ženy. Tato petice nemíří proti jiným skupinám lidí. Pouze žádáme, aby slovo manželství nebylo 

tunelováno a zůstalo označením vztahu muže a ženy, jak tomu je v Bibli i v tradici našeho státu. Manželství 

považujeme za jedinečný základ společnosti a nejlepší místo pro rození a výchovu dětí – naší budoucí 

společnosti. Proto žádám poslance o přijetí poslaneckého návrhu na doplnění ústavního zákona o rodině 

slovy: a manželství jako svazek muže a ženy.“ 

Petici můžete podepsat na: https://www.petice.com/petice_pr_manelstvi_mue_a_eny 

aktuální téma 

https://www.krestandnes.cz/prohlaseni-zastupcu-ceskych-cirkvi-k-manzelstvi/
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=215270


 

1. Ne 9.00 Za Františku a Josefa Hábovy, Jana Geržu a za živou rodinu Hábovu a Geržovu 

2. Po 17.30 Za † Marii a Josefa Hábovy, dceru. zetě, rodiče a za živou rodinu 

5. Čt 17.30 
KAPLE NA KARAŽIJCE 

Za živé a † členy společenství živého růžence 

6. Pá 17.30 Za † rodiče Kopečné a duše v očistci 

7. So 17.30 
PANNA MARIA RŮŽENCOVÁ 

DĚKANÁTNÍ POUŤ NA VELEHRAD – mše svatá nebude sloužena 

8. Ne 9.00 Za farníky 

9. Po 17.30 Za † Bronislavu Křížovou a za živou i † rodinu Křížovu, Kucerovu a Grebeníčkovu 

12. Čt 17.30 Za † rodiče Hlavičkovy, dva syny, dva zetě, snachu a za duše v očistci 

13. Pá 17.30 Za † Zdeňka Žáčka, jeho † rodiče, sourozence a za živou rodinu 

14. So 17.30 Na poděkování Pánu Bohu za 45 let společného života a za celou rodinu 

15. Ne 9.00 Na poděkování 70 let života a za živou i † rodinu Táborskou 

16. Po 17.30 Za † manžele Adamuškovy, rodiče z obou stran, živou rodinu a za duše v očistci 

19. Čt 17.30 Za † rodiče Vyoralovy a Stromšíkovy s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu 

20. Pá 17.30 Za † rodiče Miluši a Hynka Dohnalovy a za Boží požehnání 

21. So 17.30 Za celou živou i † rodinu Sláčíkovu, Hlavičkovu a za duše v očistci 

22. Ne 9.00 Na poděkování Pánu Bohu za přijatá dobrodiní a za živou i † rodinu Doležalovu 

23. Po 17.30 Za rodinu Miklovičovu 

26. Čt 17.30 Za živou a † rodinu Kořenkovu, Konvalinovu a Šimáčkovu 

27. Pá 17.30 
Za † Bohumila a Václava Nesvadbovy, sestry Drahomíru a Marii, rodiče z obou stran, Cecílii 
Březíkovou a za živou rodinu 

28. So 17.30 
Svátek SVATÝCH ŠIMONA A JUDY 

Za živou a † rodinu Fojtíkovu a Kozubíkovu 

29. Ne 9.00 Za† Františku a Jana Hábovy a za Boží ochranu pro živou rodinu 

30. Po 17.30 Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží požehnání do dalších let 

 
 

 
blahopřání 

intence říjen 

ŘÍJEN 
▪ 6. října slaví 53. narozeniny P. Mgr. Norbert Nawrath 

(1. 9. 1996 – 30. 6. 1998) 
 


